ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER
PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA

FORMATO 1 DE 4: LISTADO GENERAL DE VACANTES A PROVEER MEDIANTE ENCARGO PREFERENCIAL

DATOS DEL EMPLEO A PROVEER:

NATURALEZA DEL EMPLEOQ: CARRERA ADMINISTRATIVA / PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES ~ PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE EMPLEQS: UNO (1) TIPO DE VACANTES: VACANTE DEFINITIVA
DESCRIPCION DEL EMPLEO
UBICACION DEL EMPLED REQUISITOS DE FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA
No. DE EMPLEOS
OFERTADOS PARA | TIPO DE VANCANTE | DENOMINACION DE EMPLEO COoDIGO GRADO NIVEL SALARIO NUCLEG BASICO DEL
ENCARGO AREA FUNCIONAL CONOCIM NOMBRE DEL PROGRAMA EXPERIENCIA OBSERVACIONES
IENTO
i " . " 3 .. |Este empleo se configura en vacante definiliva a partir del dia
VACANTE No. Instituciones Educativas Oficisles - Secretariade |  Diploma de Bachiller en : Doce {12) meses de experiencia : 5
o1 DEFINITIVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 01 ASISTENCIAL $3,258,955 Educacion de Piedecuesta cualquier modalidad No Aplica lacitasis 01de mvemb::;iﬂ;?l&llﬁ:::lg?gr:m\ se relira del
o

ADEL/A/ SILYAARDILA
Secretaria de Educacion

FECHA DE PUBLICACION:  Desde: 14 0CT 2022 Hasta: 2 4 0CT 2022




ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER

PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA

FORMATO2DE4: ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN CARRERA ADMINISTRATIVA

PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES | ELABORADO POR : SECRETARIA DE EDUCACION

OBSERVACIONES GENERALES: Este estudio de verificacion de requisitos para otorgamiento de encargo por derecho preferencial se realizd con base en las instrucciones impartidas por la Ley 909 de 2004 Articulo 24 y sus normas modificatorias. Los documentos que se consideraron para el estudio
fueron los contenidos en las historias laborales con corte ala fecha de elaboracion. El procedimiento y los criterios de desempale se aplicaron conforme a lo dispuesto por la Alcaldia Municipal de Piedecuesta mediante Resolucién No. 124 -P DE 2020 adicionada por la Resolucion No. 261-P de 2022.

NATURALEZA DEL EMPLEO: CARRERA ADMINISTRATIVA /PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION
NUMERO DE EMPLEQS: UNO (1) TIPO DE VACANTES: VACANTE DEFINITIVA

EMPLEQ DEL CUAL ES TITULAR

TOTAL SERVIDORES PUBLICOS
\QUE CUMPLEN CON LOS
REQUISITOS

NOMBRES Y APELLIDOS SERVIDOR PUBLICO

DENOMINACION

CoDIGO

GRADO

NIVEL

PERFIL ACADEMICO Y
EXPERIENCIA
RELACIONADA
REGISTRADOS EN LA
HISTORIA LABORAL

NIVEL DEL EMPLEO DEL
CUAL ES TITULAR

CUMPLE CON
REQUISITOS
ACADEMICOS Y DE
EXPERIENCIA MINIMOS
DEL EMPLEO

SANCION DISCIPLINARIA
ENEL ULTIMO ANO

EVALUACION DEL
DESEMPENO PERIODO 2021

ANALISIS DE CUMPLIMIENTO
PARA ENCARGO
(LEY 909 DE 2004)

1 INES RAMIREZ CALDERON

AUXILIAR DE SERVICIOS
GENERALES

470

02

ASISTENCIAL

LICENCIADO EN
EDUCACION ENFASIS EN
AREAS TECNOLOGICAS 98
MESES EXPERIENCIA
RELACIONADA

ASISTENCIAL

si

NOPRESENTA

SI CUMPLE

2 MARISCELA ROJAS SOTO

AUXILIAR DE SERVICIOS
GENERALES

470

02

ASISTENCIAL

ADMINISTRADORA DE
EMPRESAS . 83 MESES DE
EXPERIENCIA
RELACIONADA

ASISTENCIAL

Sl

NO PRESENTA

SICUMPLE

3 JAMES AVENDANO MARTINEZ

AUXILIAR DE SERVICIOS
GENERALES

470

02

ASISTENCIAL

BACHILLER ACADEMICO.72
MESES DE EXPERIENCIA
RELACIONADA

ASISTENCIAL

sl

NO PRESENTA

93,53

SICUMPLE

4 JHON EDUARDO QUINTERO GUTIERREZ

AUXILIAR DE SERVICIOS
GENERALES

470

02

ASISTENCIAL

TECNICO EN GESTION
INTEGRAL EN SISTEMAS
51 MESES DE EXPERIENCIA
RELACIONADA

ASISTENCIAL

St

NO PRESENTA

SICUMPLE

Elobord: igueron Belirin - 1 Yuber Vareka Restiepo -Profesional Unwersitarg
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ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER
PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA
FORMATO 3DE4: ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN CARRERA ADMINISTRATIVA

PLANTA ADMINISTRACION CENTRAL / ELABORADO POR : SECRETARIA GENERAL Y DE LAS TIC

OBSERVACIONES GENERALES: Este estudio de verificacion de requisitos para otorgamiento de encargo por derecho preferencial se realizo con base en las instrucciones impartidas por la Ley 909 de 2004 Articulo 24 y sus normas modificalorias. Los documentos que se consideraron para el estudio
fueron los contenidos en las historias laborales con corte a la fecha de elaboracin. El procedimiento y los criterios de desempate se aplicaron canforme a lo dispuesto por la Alcaldia Municipal de Piedecuesta mediante Resolucion No. 124 -P DE 2020 adicionada por la Resolucién No. 261-P de 2022.

NATURALEZA DEL EMPLEO: CARRERA ADMINISTRATIVA / PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION
NUMERQ DE EMPLEOS: UNO (1) TIPO DE VACANTES: VACANTE DEFINITIVA

EMPLEQ DEL CUAL ES TITULAR
PERFIL ACADEMICO ¥ CUMPLE CoN
S Sl o EXPERIENCIA REQUISITOS ANALISIS DE CUMPLIMIENTO
QUECUMPLENCONLOS | NOMBRES Y APELLIDOS SERVIDOR PUBLICO RELAGIONADA B iwecory.e  (SCINDESEERATD o (EVRLELAONEE . PARA ENCARGO
REQUISITOS DENGMINACION conico | Grabo NIVEL REGISTRADOS EN LA EXPERIENCIA MINMOS (LEY 908 DE 2004)
HISTORIA LABORAL DEL EMPLEO
BACHILLER /
1 ANGELO GUEVARA DELGADO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 03 ASISTENCIAL REL%TS:E;‘:& o7 ASISTENCIAL Sl NO PRESENTA | SOBRESALIENTE Sl
MESES
BACHILLER |
2 ROSA ELVIRA SOLANO LAMUS AUXILIAR ADMINISTRATIVO | 407 03 sssmencir, | L CEIE ASISTENCIAL sl NO PRESENTA | SOBRESALIENTE S|
MESES i/
6 }
JAIME ROGE GEL
Sgcretario Generayf de las TIC
Elabord: DIANA MARILY PINTO SUAREZ - ﬁﬂmimﬁ%
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ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER
PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA
~ FORMATO 4 DE 4: APLICACION CRITERIOS DE DESEMPATE

OBSERVACIONES GENERALES: Este estudio de verificacion de requisitos para otorgamiento de encargo por derecho preferencial se realizd con base en las instrucciones impartidas por la Ley 909 de 2004 Articulo 24 y sus normas modificatorias. Los
documentos que se consideraron para el estudio fueron los contenidos en las historias laborales con corte a la fecha de elaboracion. El procedimiento y los criterios de desempate se aplicaron conforme a lo dispuesto por la Alcaldia Municipal de Piedecuesta
mediante Resolucion No. 124 -P DE 2020 adicionada por la Resolucion No. 261-P de 2022,

NATURALEZA DEL EMPLEQ: CARRERA ADMINISTRATIVA / PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE EMPLEQS: UNO (1) TIPO DE VACANTES: VACANTE DEFINITIVA
CRITERIOS DE DESEMPATE RESOLUCION 124 - P DE
DATOS DEL SERVIDOR PUBLICO REGISTRADOS EN LA HISTORIA LABORAL
2020 y RESOLUCION No. 261-P de 2022,
PLANTA DE EMPLEOS A LA QUE
PERTENECE EL EMPLEADO (A)
EMELED OEERTADO QUE CUMPLE REQUISITOS PARA EMPLEO DEL GUAL ES TITULAR
ENCARGO
& APLICACION CRITERIO 1
NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO (MAYOR EXPERIENCIA RELACIONADA) CUMPLE PARA ENCARGO
DENOMINACION CODIGO GRADO NIVEL
PLANTA PERSONAL AUXILIAR DE Sl sl
ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA INES RAMIREZ CALDERON SERVICIOS 470 02 ASISTENCIAL 98 meses de experiencia
DE EDUCACION GENERALES relacionada (1er lugar)
Sl
PLANTA ADMINISTRACGION AUXILIAR 97 meses de experiencia NO
ROSA ELVIRA SOLANG LAMUS 407 03 ISTENCIAL :
CENTRAL ADMINISTRATIVO AR relacionada (2 do lugar) -empate
Sl
PLANTA ADMINISTRACION AUXILIAR 97 meses de experiencia NO
ANGELO GUEVARA DELGADO 407 03 TENCIAL
CENTRAL ADMINISTRATIVO ABSTENG relacionada (3 er lugar) - empate
Una (1) vacanie.
AUXILIAR ADMINISTRATIVO JSECRETARIA
DE EDUCACION / INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA PERSONAL AUXILIAR DE
ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA MARISCELA ROJAS SOTO SERVICIOS 470 02 ASISTENCIAL NO NO
DE EDUCACION GENERALES
PLANTA PERSONAL AUXILIAR DE
ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA JAMES AVENDANO MARTINEZ SERVICIOS 470 02 ASISTENCIAL NO NO
DE EDUCACION GENERALES
PLANTAPERSONAL AUXILIAR DE
ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA JHON EDUARD QUINTERO GUTIERREZ SERVICIOS 470 02 ASISTENCIAL NO NO
DE EDUCACION GENERALES
JAINE ERIM ARDILA

Elabord: DIANA MARILY PINTO SUAREZ - Profesional Universitaria
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